



BADESC		PLANILHA DE ORÇAMENTO			(A 2)
GEROM GERÊNCIA DE OPERAÇÕES MUNICIPAIS					
PROGRAMA BADESC CIDADES		ITEM	FONTES		%
		1	Recursos Badesc Cidades		100,00%
		2	Outros Recursos		0,00%
MUNICÍPIO: ABELARDO LUZ /SC				Total do Projeto	100%
PROJETO: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA / DRENAGEM PLUVIAL / PASSEIO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
1	PAVIMENTAÇÃO				0,00
1.1	limpeza pavimento	m2	9.648,38	1,56	15.051,47
1.2	pintura de ligação c/ emulsão RR-2C - 0,50l/m2	m2	9.648,38	1,55	14.954,99
1.3	pintura de ligação c/ emulsão RR-2C - 0,30l/m2	m2	9.648,38	0,89	8.587,06
1.4	transporte massa asfáltica - dmt 40km	t x m3	21.722,64	0,99	21.505,41
1.5	reperfilagem c/ CBUQ e= 4cm	t	964,84	242,34	233.819,33
1.6	camada CBUQ e = 3cm	t	392,83	242,34	95.198,42
1.7	laude controle tecnologico pavimentação asfáltica	u	1,00	950,38	950,38
					0,00
2	SINALIZAÇÃO				0,00
2.1	pintura faixa horizontal amarela - 12cm	m2	67,58	23,94	1.617,87
2.2	pintura faixa horizontal branca - 12cm	m2	135,16	23,94	3.235,73
2.3	pintura faixa pedestres branca - 40cm	m2	196,00	23,94	4.692,24
2.4	placa octogonal L=25cm,PARE refletiva, suporte ferro ø1.1/2"	u	11,00	369,06	4.059,66
2.5	placa velocidade R-19, refletiva, suporte ferro ø1.1/2"	u	11,00	369,06	4.059,66
					0,00
3	DRENAGEM				0,00
3.1	remoção caixa coletora tipo BL existente	u	4,00	887,02	3.548,08
3.2	assentament tubo bstc ø 400mm	m	262,00	26,12	6.843,44
3.3	tubo concreto simples ø 400mm classe PS1	m	262,00	31,80	8.331,60
3.4	assentament tubo bstc ø 600mm	m	52,00	50,81	2.642,12
3.5	tubo concreto simples ø 600mm classe PS1	m	52,00	58,74	3.054,48
3.6	assentament tubo bstc ø 800mm	m	56,00	105,12	5.886,72
3.7	tubo concreto simples ø 800mm classe PA1	m	56,00	157,30	8.808,80
3.8	assentament tubo bstc ø 1000mm	m	168,00	157,11	26.394,48
3.9	tubo concreto simples ø 1000mm classe PA1	m	168,00	215,91	36.272,88
3.10	escavação valas galeria tubular	m3	1.296,32	11,33	14.687,31
3.11	reaterro valas galerias tubulares	m3	928,76	20,20	18.760,95
3.12	recomposição de base brita graduada compactada e=30cm	m3	159,84	120,81	19.310,27
3.13	imprimação base c/ asfalto diluido CM-30 - taxa = 1,2l/m2	m2	532,80	4,95	2.637,36
3.14	caixa coletora tipo boca de lobo completa	u	16,00	1.393,90	22.302,40
					0,00
4	PASSEIOS				0,00
4.1	regularização / compactação solo passeios	m2	2.756,68	1,54	4.245,29
4.2	pavimento tipo paver e=4cm c/ assentamento e rejunte areia	m2	2.481,01	63,43	157.370,46
4.3	pavimento tipo paver tatil e=4cm c/ assentamento e rejunte areia	m2	275,67	95,11	26.218,97
					0,00
TOTAL DA OBRA					775.047,83
OBS:	SINAPI 10/2015				
NOME:	Alexandre Ricardo Passero		CREA:	47.604-7	
DATA:	10/12/2015		BDI:	26,72%	

Agência de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC

Rua Almirante Alvim, 491 CEP 88015-380 - Florianópolis/SC - Fone: (48) 3216-5028 3216-5032 - Fax: 3216-5007 - Ouvidoria: 0800 644 1212

Home Page: <http://www.badesc.gov.br> - <http://www.sc.gov.br> - E-mail: badesc@badesc.gov.br